



Skriftlig fremsættelse (29. marts 2023)

kulturministeren (Jakob Engel-Schmidt):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om Kulturens Analyseinstitut*  
(Lovforslag nr. L 96)

Rammen for Kulturens Analyseinstitut blev tilvejebragt ved aktstykke 279 af 9. juni 2022. Dette lovforslag har til hensigt at etablere det lovgivningsmæssige grundlag for Kulturens Analyseinstituts virke.

Formålet med lovforslaget er således at fastsætte regler om Kulturens Analyseinstitut. Med lovforslaget foreslås det at fastsætte bestemmelser om instituttets formål, instituttets opgaver, de økonomiske og administrative rammer, bestemmelser for bestyrelsen samt bestemmelser for etablering af et rådgivende panel og netværk. Desuden fastsættes der bestemmelser for den daglige ledelse samt bestemmelse for, hvad der sker ved evt. nedlæggelse af instituttet.

Kulturens Analyseinstitut etableres som et uafhængigt institut, der skal understøtte mere viden om kulturbranchens forhold og kulturens betydning for borgernes trivsel, bl.a.

med afsæt i evidens- og forskningsbaserede undersøgelser. Institutet skal være i stand til at sammenfatte, bearbejde og formidle aktuel og relevant forskning og viden fra ind- og udland, og samtidig skal instituttet have kapacitet til selv at gennemføre analyser, udredninger og undersøgelser.

På finansloven for 2022 afsatte partierne bag finanslovsaftalen (den daværende regering (Socialdemokratiet), Radikale Venstre, Enhedslisten, SF, Alternativet og Kristendemokraterne) 4,0 mio. kr. i 2022 og 8,0 mio. kr. (2022-pl) årligt i perioden 2023-2025 til etablering og drift af Kulturens Analyseinstitut.

Aftalepartierne fastsatte efterfølgende rammerne for Kulturens Analyseinstitut i "Grundlag for Kulturens Analyseinstitut", som blev offentliggjort den 11. maj 2022.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 2023.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.